АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от АО.05.2023 М2 1317-па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из
бюджета городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю> юридическим
лицам (за исключением
государственных (муниципальньтх)
учреждений), индивидуальным
предпринимателям на финансовое
обеспечение затрат по содержанию и
(или) ремонту’ элементов детских
игровых, детских и спортивных
площадок, расположенных на
дворовых территориях городского
округа <(Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 19.12.2022 К9 3172-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Мх131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 )‘(2 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского

округа «Город Южно-Сахалинсю> юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальньтх) учреждений), индивидуальным

предпринимателям на финансовое обеспечение затрат по содержанию и (или)

ремонту элементов детских игровых, детских и спортивных площадок,

расположенных на дворовьтх территориях городского округа «Город Южно

Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 19.12.2022 М2 3172-па (далее — Порядок) следующие

изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1.2 после слова «Перечень» дополнить

словами «затрат по содержанию и (или) ремонту».
1.2. Абзац первый пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Объявление о проведении отбора размещается на официальном

сайте администрации города Южно-Сахалинска в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (с размещением указателя страницы

сайта на едином портале) не позднее трех календарных дней до даты начала

приема документов.
С 01.01.2025 года объявление о проведении отбора размещается на

едином портале (в случае проведения отбора в государственной

интегрированной информационной системе управления общественными

финансами «Электронный бюджет» (далее — система «Электронный

бюджет») или на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением

указателя страницы сайта на едином портале в информационно

коммуникационной сети «Интернет» не позднее трех календарных дней до

даты начала приема документов.
Объявление о проведении отбора содержит следующие сведения:».
1.3. Подпункт 2.2.4 пункта 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2.4. доменное имя и (или) указатели страниц системы «Электронный

бюджет» или официального сайта администрации города Южно-Сахалинска, в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором

обеспечивается проведение отбора.».
1.4. Подпункт 2.2.14 пункта 2.2 изложить в новой редакции:
<(2.2.14. дата размещения результатов отбора на едином портале (в случае

проведения отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, на
котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя
страницы сайта на едином портале), а также при необходимости на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», которая не может
быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения
победителя отбора.».

1.5. Подпункты 2.2.2 — 2.2.14 пункта 2.2 считать подпунктами 2.2.3 —

2.2.15 пункта 2.2 соответственно.
1.6. Абзац второй подпункта 2.2.1 пункта 2.2 считать подпунктом 2.2.2.

З

1.7. Подпункт 2.6.13 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6.13. департамент размещает информацию о результатах рассмотрения

заявок на едином портале (в случае проведения отбора в системе

<Элеiаронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается
проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином
портале), а также на официальном сайте администрации город Южно
Сахалинска в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет»,
включающую следующие сведения:

- дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
- информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
- информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с

указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о
проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;

- наименование получателя (получателей) субсидии, с которым
заключается соглашение, и размер предоставляемой ему субсидииУэ.

1.8. Пункт 3.6 изложить в новой редакции:
«3.6. Размер субсидии, предоставляемой Получателю субсидии,

определяется по формуле:

Р = НК, где:

Р— размер субсидии, предоставляемой Получателю субсидии;
Н— экономически обоснованные затраты на содержание одной детской

игровой, детской и спортивной площадки, утвержденные приказом Главного
распорядителя;

К — количество детских игровых, детских и спортивных площадок.
При предоставлении отчета о фактических затратах в соответствии с

пунктом 4.1 настоящего Порядка к зачету принимаются расходы в размере, не
превышающем размер экономически обоснованных затрат на содержание и
(или) ремонт одной детской игровой, детской и спортивной площадки.».

1.9. Пункт 3.9 изложить в новой редакции:
<3.9. Планируемым результатом предоставления Субсидии является

количество элементов детских игровых, детских и спортивных площадок, в
отношении которых проведены работы по содержанию и (или) ремонту.

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, с указанием в Соглашениях точной даты завершения и конечного
значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а
также соответствовать типам результатов предоставления субсидии,
определенным в соответствии с установленным Министерством финансов
Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения
результатов предоставления субсидии.

Получатель субсидии обязан обеспечить достижение значений
результатов предоставления Субсидии, установленных в Соглашении.>?.

2. Пункты 1.3, 1.4, 1.7 постановления администрации города вступают в

4

силу с 01.01.2025.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
4. Опубликовать постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин